[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________    №  _____

р. п. Сосьва

О внесении изменений и дополнений в Положение «Об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Сосьвинского городского округа, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования», утвержденное постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 26.09.2013 № 837
(с изменениями от 24.10.2013 № 908, от 12.11.2013 № 987, от 10.02.2014 № 145, от 10.06.2014 № 566,от 25.11.2014 № 1077)

В целях упорядочения системы оплаты труда работников общеобразовательных учреждений Сосьвинского городского округа, руководствуясь статьями 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа,  администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение «Об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Сосьвинского городского округа, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования», утвержденное постановлением администрации Сосьвинского городского округа                    от 26.09.2013 № 837 (с изменениями от 24.10.2013 № 908, от 12.11.2013                               № 987, от 10.02.2014 № 145, от 10.06.2014 № 566, от 25.11.2014 № 1077) следующие изменения и дополнения:
1) в п. 43 параграфа 2 главы 3 цифры «2012-2014»  заменить на цифры «2015-2017»;

2) главу 3 дополнить разделом следующего содержания:

          «Параграф 5. Порядок определения оплаты труда работников культуры.
54.1. Размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным группам работников культуры образовательных учреждений устанавливаются на основе отнесения должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказами Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии», от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии».

 Минимальные размеры должностных окладов по профессиональной квалификационной группе работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются согласно приложения № 7 к настоящему Положению.

 Работникам культуры образовательных учреждений устанавливаются следующие повышающие коэффициенты к размерам должностных окладов:

1) повышающий коэффициент за квалификационную категорию;

2) персональный повышающий коэффициент.

Повышающие коэффициенты к размерам должностных окладов за квалификационную категорию устанавливаются работникам культуры образовательных учреждений, прошедшим аттестацию, в следующих размерах:

работникам, имеющим высшую квалификационную категорию, — 0,25;

работникам, имеющим I квалификационную категорию, — 0,2;

работникам, имеющим II квалификационную категорию, — 0,1.

 Локальным актом образовательных учреждений работникам культуры устанавливаются персональные повышающие коэффициенты к размерам должностных окладов.

Решение об установлении персонального повышающего коэффициента и его размерах конкретному работнику принимается руководителями образовательных учреждений персонально в отношении конкретного работника. Размер персонального повышающего коэффициента — до 3,0.

 С учетом условий и результатов труда работникам культуры устанавливаются выплаты компенсационного и стимулирующего характера, предусмотренные главами 5 и 6 настоящего Положения.»;
  3) дополнить приложением № 7 (прилагается).

   2. Настоящее постановление опубликовать в приложении к газете «Серовский рабочий»  «Муниципальный  вестник».

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности С.В. Спицину.

Глава администрации

Сосьвинского городского округа                                                                 Г. Н. Макаров

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления

администрации Сосьвинского городского округа

Заголовок постановления: О внесении изменений и дополнений в Положение «Об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Сосьвинского городского округа, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования», утвержденное постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 26.09.2013 № 837

(с изменениями от 24.10.2013 № 908, от 12.11.2013 № 987, от 10.02.2014 № 145, от 10.06.2014 № 566,от 25.11.2014 № 1077)
	Должность

	Ф.И.О.

	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласо-вания
	Замечания и подписи

	Заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности
	С.В. Спицина

	Заведующий отделом экономики администрации Сосьвинского городского округа
	В.В. Титова

	Начальник отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования»
	С.А. Куракова

	Начальник  Финансового управления администрации Сосьвинского городского округа
	Т.А. Казакова

	Заведующий организационным отделом администрации Сосьвинского городского округа
	Ю.Г. Колесниченко

	И.о. заведующего отделом правовой, кадровой работы администрации Сосьвинского городского округа
	Н.Г. Греф

Постановление разослать:  01, 02, 03, 07 (3 экз. 2 страницы на 1 листе), 09, 10, 18, - «Серовский рабочий», «Муниципальный  вестник».

Исполнитель, телефон: Ворошилова А.В. юрисконсульт МКУ «ИМЦ Сосьвинского городского округа», тел.  4-45-31.

Приложение  № 7
к Положению  об оплате труда работников

муниципальных общеобразовательных

учреждений  Сосьвинского городского

округа, реализующих программы начального

общего, основного общего, среднего

общего образования

Профессиональные квалификационные группы должностей
работников культуры, искусства и кинематографии
	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностных окладов, рублей

	Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	библиотекарь
	6445